Liber

III

Questio a **privacione: de elect. cu in eccles. de dō. et seu. veritatis.**
Additio a **Distinctio.** Nunqā imperatōs in tali ecclia ut sub pulcra de canonicea et p̄benda si vacat: vel q̄ primo vacauerit: vel se facultas obnubilis in tali eccliea: repletus p̄ has l̄fas: Et dicunt q̄dā q̄ nō: q̄dītio nō est extura: quia ibi p̄ benda non vacat nec vacare potest: de p̄ben. dilecto: q̄ etiā ralata rescripta ut ambo statuēt: sicut restituta: de eccl. du. dum. b. de p̄ben. ḡuis. i. Alij dicunt q̄ ilū simili ceteris scribas ut recipias: non obstat: cerro cano: nōcōs numero: sed non accipias q̄ pulchritudinē sibi p̄benda si vacat: vel q̄ primo vacauerit: nō statū recipies: etiam si numerus canonorum ibi statutus non esset: q̄ illud nō obstat: minime: h̄ additio sc̄z q̄ statū recipiat: ilicet ibi certus sit numerus: h̄ ex adhuc de p̄benda si vacat: et p̄t̄z q̄ de tali ecclie nō potest intelligi: ut supius dicunt ē. Terci dicunt q̄ si nō est distinctio nec p̄benda: et alii iperrati nō pulchritudinē: h̄ si numerus canonorum statutus est: ut in questione opposita et in casu nostro: p̄ secundū statutū intelligit certus nūmerus portionis: ad h̄ de p̄st. et ralacione: et idem dicunt econverso: hoc poteris videre p̄ glo. magna. Sit enim quid si papa mandat aliquem (r. c. sturis in fine.) Hostiens. autem in decreto. pdictra ex p̄t̄. dicit indistincte: q̄ etiam si non sit certus numerus canonicoz nec p̄bendaz: etiā si in rescripto caueat q̄d assignet p̄bēda vacas: vel q̄ p̄mū se facultas obnubilis: et nō oberto certo caū. et valer rescriptum. sequit enim fīm cu q̄ si papa intendat puldere in ecclia in q̄ certus nūmerus est: q̄ est minus imperabile: et multo fortius in ecclia in q̄ nō est certus q̄ magis est imperabile: alleluia. ḡ. de deci. ex p̄t̄. iij. q̄ fil. sine legi. p̄ venerabilē. de ralacione. e. vlt. (fāc. ff. de lega. l. cui serui. vbi legat serui cu pecunio. et h̄ debent qui nō habent pecuniam. Jo. an.) In Cle. l̄fas. de rescript. In glo. ff. nec ob. q̄ talis statim canonicea et p̄benda habebit: et q̄ hoc durum sit obediendum est: de rescript. si q̄. nec ob. q̄ non extrahit conditio si vacat: q̄ illud si vacat non fuit apostoli ut recessit.

perlonem ḥditionem reddat. vel ut impedimentū inducat: fact. s. de rescript. p̄stitutus. h̄ ut impedimentū remoueat si q̄d̄ esset: (sic q̄nq̄ ponunt clausule ad execūtā dā grāz: nō ad augēdā: ut in Cle. i. in t. d. p̄b. Jo. an.) et que causa dubitatioz rollende in rescriptis invenit: b

tus eius non ledit nec manda tū (impedit. ff. māda. q̄ de mu tua. ff. d. null. et. si miles. nec ambitus ē pau perē clericū subbāscitū spērare. de ea. et q̄l. tuā. de p̄b. cu scđm. non ob. decret. ex p̄t̄. et de. dilectio. q̄ licet in tali ecclia in q̄ nullus est nūmerus. Late rān. q̄dū locum no habet: ut ibi. p̄ usilio tñ papalis loci h̄z: ad h̄. q. iij. cūcta p̄ mū dū. et q̄ p̄cepta. le. facit in q̄ obstable impetrat penuria ecclie si rata sit q̄ non sufficiat pluribz nō q̄literū. q̄d̄ q̄d̄ honeste de sua portione vivere possit. p̄sequitur p̄t̄udine p̄cie in eadē ecclia antiquus obfusca. de insti. c. j. 2. iij. (vide q̄ no. Additio de vi. et hon. de. et. quoniam in s. i. glo. et q̄b. i. p̄. Jo. an.)

b c Portiones. de p̄t̄. cu. H. in prin. et d Istos. Tales qui p̄ vacacione nō recipiunt nisi portionum augmentum. d Micos. Tacte aggre dīt alium casum quem reuocatioz non comprehendit. e Facultat. Ecclias eiō ad quas alias prīmebar receptio: nec caueat erat in tñ illis q̄d̄ autoritate apostolica id facere possent: hoc p̄ dīcre. s. de rescript. cuz alibz. et p̄ba tñ p̄t̄us reuocatioz q̄ serp̄t̄ in p̄cedenti. c. si is cul. ibi dicit p̄ dictū antecessorē nostrū seu eius auctē facetas ecclias seu comissas et. f Prefaram. Rō (intelligi) huius teretiū casus. fīmos em duos nō re spicit. Jo. an.) q̄i non sunt p̄p̄oz pontificiū: h̄ recipientū auctoritate recepti: ut dixi in p̄dicta decre. cu aliquibus. Jo. an. g Existit. Ista iḡs est differēta inter h̄c casum et primū: q̄ ibi expectabat tñ augmentū portio nis: hic certam p̄bendam vel portionem dāndā solūm his qui erunt de numero: ad illam iḡs expectationē reuocatioz non expedient ad istam sic. Jo. an.

h Erant facete. Nota contra regulam quod per me. Nota stat et. s. de eo qui mit. in pos. c. iij. vbi de hoc. nam per

me non steret q̄ steret mihi collatio: sed per executorem

De sede vacante aliquid rc.

Ti. VIII

Ten̄ revocatoria h̄ locū: et ēste excoigitus casus p̄p̄ revocatoria q̄ revocavit oē lus ad rē. (vñ p̄ illā videoꝝ acceptas: vt in Cle. eo. ti. cū ci quē. s̄. pe. Jo. an.) Sed p̄ pericloñ ad rē nō in re lus habeā: et sepius h̄s silē q̄ nō sufficit qđ petere nisi obtineat. s̄. de renū. qdā. et co. li. de elec. si religi osus. cū silibus.

Iad. **S**tres par tel. Sc̄o ibi. cū vero. Letra ibi. Vbi vo. Prima cū collatio ē cōs solute dudiz qđ fortificat ibi. Etiā s̄. Sc̄o con uerit̄ ibi. Idez. Sc̄o principalis cū collatio ē sol⁹ epi solui dubia et a solutione ex ciple ibi. M̄. Lertia principalis solute duo dubia Sc̄om ibi. Nec etiā. zyrtisq; rō nē bāle. Quia. Jo. an. Premittet qđ h̄s eo. et. illavi dellet q̄ nō repliſure carū q̄ sede vacante caplī succedat in collatione bāficioꝝ. Itē p̄mitte q̄ qñq; ad soluz ep̄m spectat collatio p̄bēday. qñq; ad solū caplī. qñq; sil: qñq; cōs p̄fēnū: qñq; cū silo: de q̄ elec. cū eccl̄ia. Itē q̄ suspēsus vel excoigat̄ non p̄t p̄ferre p̄ben/da de concec. p̄bē. q̄ diuerstataꝝ. Do. Emanauſt decret. ad declaracionem decre. s̄. eo. illa. et ad declarationem et correctionem eoz que ibi no. Bof. Inno. et Hostien. de p̄c. p̄ben. q̄ diuerstataꝝ. a. **D**omino. Idem est si q̄ cū alio modo varet sedes renuntiatione: de posito ne vel quouis modo: ad hoc. vii. q̄. ecce in q̄bus. xxv. iii. q̄. q̄. in fn. b. **C**onfessio. Pone q̄ peccauit in de cre. s̄. de p̄ben. graue. c. **E**tia s̄. Hoc dicit̄ pp̄. (In cen. hec lta est vera. ip̄e em. Vin. in decre. ii. eo. ti. dicit̄ q̄ siue ad soluz ep̄m. siue ad eum cōter cum caplō spectare collatio vacante sedi non p̄ferre capituloꝝ. T̄ra q̄ h̄ Innocentius est corrupa: ip̄e em. Inno. in decre. q̄ diuerstataꝝ. nō distinguendo dicetur q̄ si ad ep̄m et caplō simul spectare electio. suspēsus ep̄o soluz caplī eliger. Sit em vnum caplī et corporis q̄ ad illa que eis cōter imminēt facēda. Illud aut̄ dicit̄ Hostien. decret minabat ut lequif in glo. Jo. an. dñm Inno. et Hosti. qui dicēbat q̄ si ep̄o intercedat in caplo et canonice p̄ peer more eius nō impedebat caplī p̄ferre nisi sicut more alterius canonici. si aut̄ vt platus eo mortuo conferre non poterat: non est verū: vt h̄s vides. Jo. an. d. **P**relatus. Intercedit em̄ ē vt canonice: de p̄c. p̄ben. p̄fūlast. de p̄ben. cū in ecclia. de ap. a collatione. s̄. eo. li. c. **S**ingulariter. H̄ dixit q̄ caplī vntuerſi tas vel collegiū excoigari nō dī. f̄ de sen. ex. romana. s̄. in vñuerſitate. (Jo. mo. et Archidia. alle. ff. de adm̄tu. tra aut̄ als incipit quidā decedens. s̄. papinianus. 2. t. titulum in p̄ln. 7. s̄. Jo. an.) f. **D**omino. Si em̄ milioris eligere possente: de elec. ex. mi. si celebriat. sus penſi aut̄ vel in iori excoigat̄ ligari nō eligit nec eligunt: vt de elec. cū Inno. et de p̄s. cu dilectus. vbl. de s̄. s̄. **L**etia. Collatione spectante ad ep̄m de conflito vel alienis capiuit. illo existente inabilis sit in mo/ra nō confert caplī. hoc dicit̄ vñq; ad. s̄. Dbi vero.

Assensu. h̄ dixit Cōpost. esse de lute cōt in lps p̄bē dls cathedralis ecclie: vt no. 5. de elec. cum ecclia vul terana. Scire debes q̄ cum ep̄scopus habet p̄ferre pre Nota benda cum p̄fēnū capituli: si sunt virginē canonici et de cem p̄fēnū: nō valer collatio: q̄z non haber maiorem partem capituli:

sed si haberet vo ce in capitulo ve canonicus: tunc dicere facia ab

xi. sic a maiori parte capituli: d̄ p̄c. p̄ben. postu last. Inī ista ac

duo. l. consilii et assensum est magna differentia:

qđ dic vt no. 5. de arbi. cū olim.

de elec. cum in ve tert. Jo. an.

Grlis. Istud n̄lly venit exceptio ue a suspēsus (ac Additio si dicat q̄ ad par tem que loquitur de ep̄scopo defū

In mora. In h̄ sit in mora bene poterit se intrromittere capituli. Sed Questio

quero nunquid caplī hoc casu canonicas statim exquo

ep̄s fuit in mora possit conferre: vel an post mora pe-

tendi sex mēses habebat expectare: Et videt q̄ ex quo

fuit in mora perendit abolutionē: demū post sex mēses

et nō ante p̄ferre possit. (Idē Archidi. dīcēs q̄ Vin. et Additio

Hosti. h̄c tenet in decre. vlti. de elec. que infra allegat.

Jo. an.) q̄ antē q̄ fuit in mora nō currer tempus: po-

stea incipit currere: de p̄c. p̄ben. q̄ diuerstataꝝ. de elec. c.

vlti. si ep̄s simpliciter caplī haberet p̄ferre: locuz

haberet qđ. s̄. dixi. h̄ de p̄fēnū caplī h̄z p̄ferre. vñ vi

def a contrario sensu istius lse q̄ statim exquo fuit in

mora caplī possit conferre. Sed cup̄ h̄c equiparet cō-

silium et consensum: verum puto quod prius dixi: sed

quando dicetur esse in mora: hoc ipso q̄cito potuit licē

tiām non petui. ff. ad tertull. l. iij. s̄. confessio. nō tamē

amara facienda est interpretatio. ff. de dona. inter. vi. et

vxo. si id quod. s̄. si quis sim operas. nec est calumniosa

z. de huius leg. in his. ff. ad ep̄b. l. penit. arbitratibꝝ ergo

hic bonus iudex. (Idē Archidi. post Hosti.) ff. de lute Additio

deliberā. l. Si autē malicie impediatur ne petere

posse subuentur ei: quia non est in mora: de concec. p̄bē

ben. postulasti. n̄lly ip̄e hoc procurarer. ff. si quis cau. l.

ii. s̄. vlti. (casum vide. s̄. et concor. Clemē. m̄ltorū. de Additio

pe. ver. illis penam. Job. an.) de offi. delega. pastoralis

s̄. finali. 1. **A**bi vero. Habēs conferre cum consil

lio ep̄scopi sine illo conferre morte et remora absentia

interueniente. h. d. Ho. facit ad ea que no. Hostien. de

elec. c. vlt. in fine. et Vincen. et Compost. de Insti. c. vi. in

fine. m. **C**um consilio. Quid si cum consensu. Idem

videretur cum eadem sit ratione vacationis dūrare in

hoc casu. et ad hoc. s̄. de p̄ben. si apostolica. et aliquan

do consilium ponit pro consensu: de offi. delega. venera

bills. de fo. compe. c.). Contra rūm credo: quia cum ha

bet eligere de consensu: non si liberam habet p̄fēnū:

sicut de consilio: vñ minus h̄z expectare hoc casu q̄ in

illo: dico tñ q̄ non currer sibi tempus: cū non possit clu

gere: de concec. p̄ben. quia diuerstataꝝ. de elec. c. vlt. p̄te

rea ponamus in requisitione p̄linij absentiā p̄ p̄dicione: